取扱説明書
比例制御電動式ボールバルブ
MXBC2 シリーズ
SM-50782/1
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
ＳＭ-50782/1 はじめに

 1 2021-02-03
1. 製品概要
1.1 形番表示
ＳＭ-50782/1 1. 製品概要
 2 2021-02-03
1.2 仕様
機種
項目
MXBC2
使用流体  水
使用圧力  MPa 0～1
耐圧力   MPa 2（水圧）
流体温度 ℃ 0～80（但し凍結なきこと）
周囲温度 ℃ －10～50
周囲湿度 ％ 95 以下
定格電圧 DC24V±5％（リップル P-P 3%以下）
消費電流 ｍＡ 750±100
入力信号 DC0（4）～20mA 内部インピーダンス 240Ω
分解能 1.3％以下
モータ負荷時間率 3 秒作動／5 秒停止
項目
機種形番
接続口径
オリフィス径
（mm）
Cv 値 質量（kg）
MXBC2-10 Rc3/8 10 10 2.0
MXBC2-15 Rc1/2 10 6 2.0
MXBC2-20 Rc3/4 15 16 2.2
MXBC2-25 Rc1 20 29 2.3
ＳＭ-50782/1 1. 製品概要
 3 2021-02-03
1.3 内部構造
品番 部品名 数量 材質
① アクチュエータ 1
② O リング 1 NBR
(FKM)
③ O リング 1 FKM
④ シャフト 1 SUS303
(SUS304)
⑤ O リング 2 FKM
⑥ バルブボール 1 C3771 Cr めっき
(SUS304)
⑦ ボールシート 2 PTFE
⑧ キャップ 1 CAC408
(SCS13)
⑨ O リング ※2 1 FKM
⑩ スペーサ ※2 1 PTFE
⑪ ボディ 1 CAC408
(SCS13)
⑫ ばね座金組込み六角ボルト 2 SWCH
※１：（  ）内はボール弁のボディ材質がステンレス（Ｅ）の場合です。
※２：ボール弁のボディ材質が青銅（0）の時は、⑨O リングと⑩スペーサがありません。
ＳＭ-50782/1 1. 製品概要
 4 2021-02-03
1.4 動作説明
比例制御電動式ボールバルブ（以下ボールバルブ）は開度を外部からの入力信号で
変化させることができるバルブです。